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Né& pajtim me autoritetin e dh&né& me nenin 19., paragrafi 1 té Ligjit Nr. 05/L-042, pér
Rregullimin e Shérbimeve té Ujit, t& shpallur né Gazetén Zyrtare Nr. 4/2016, daté 14. O1.
2016 (“Ligji”).

Konform Nenit 15. Aprovimi i tarifave té shérbimit, té Rregullores ARRU Nr. 07/2016 pér
Parcaktimin e tarifave té shérbimit té ujit né Kosové, daté 23 Shtatori 2016.

Duke u bazuar né té dhénat e aplikacionit pér Tarifa Shérbimi té dorézuara nga KRU
“Hidroregjioni-Jugor” Sh. A. Prizren pér procesin tariforé 2015-2017 dhe analizés sé té
dhénave té realizuara té performancés sé saj, gjaté 9 mujorit té paré té vitit 2016, lévizjeve
inflatore té& periudhés Dhjetor 2015 — Néntor 2016, rrethanave socio ekonomike né vend
dhe implementimin e paragraféve 1 dhe 2 t& nenit 30. Lidhjet e pa autorizuara té Ligjit Nr.
05/L-042.

Autoriteti rregullator pér shérbimet e ujit (ARRU) léshon kété:

URDHERESE PER TARIFA SHERBIMI

PERCAKTIMI | TARIFAVE TE SHERBIMIT TE UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT PER APLIKIM
NGA KRU “HIDROREGIJIONI-JUGOR” Sh. A. PRIZREN, GIATE PERIUDHES TARIFORE
01. 01— 31. 12. 2017 NGA PROCESI TARIFOR 2015-2017

1. Interpretimi

Né kitdé Urdhéresé té Tarifave té Shérbimit (UTSH), pérve¢ nése konteksti e kérkon
ndryshe, fialét dhe shprehjet me shkronja té médha do té ken& kuptimin gé u atribuohen
Rregullés 07/2016.

2. Zbatueshméria

Kjo Urdhéresé e Tarifave t& Shérbimit éshté e zbatueshme dhe e detyrueshme pér KRU
“Hidroregjioni-lugor” sh. a., me rastin e faturimit té Shérbimeve té Ujésjellésit dhe
Kanalizimit gé u ofron konsumatoréve té vet né téré zonén e saj té shérbimit.

ARRU mund t'i b&jé korrigjimet e jashtézakonshme té tarifave té shérbimit né bazé té
kérkesés sé KRU “Hidroregjioni-Jugor” sh. a., né& pajtim me nenin 16 dhe 17 té Rregullés
07/2016.
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3. Pérmbajtja e shtojcave té UTSH-sé

Késaj Urdhérese Tarifore t& Shérbimit i jané bashkangjitur;

3.1 Shtojca Nr. 1 e cila pérmban: '
Pika 1. Lista e Tarifave té Shérbimit té aplikueshme pér vitin 2017
nénpika 3.2. sqarimet pérkatése,
Pika 2. Tarifat pér shpenzimet e kygjes né rrjetin e shérbimeve té ujit
Pika 3. Tarifat pér shérbimet tjera

3.2 Shtojca Nr.2. Caqet operative, financiare dhe ato té investimeve kapitale té
aprovuara né mes té KRU “Hidroregjioni-lugor” sh.a Prizren — ARRU pér vitin
2017.
Tarifat e pércaktuara né kété UTSH jané pa TVSH.

4, Afati

Tarifat e pércaktuara me kété Urdhéresé té Tarifave té Shérbimit do té jené té zbatueshme
nga: 1 Janari 2017 gjer me 31 Dhjetor 2017.

5. Publikimi dhe Shpérndarja e Listés sé Tarifave té Shérbimit

5.1 KRU “Hidroregjioni-lugor” sh. a. duhet té shpérndajé Listén e Tarifave té
Shérbimit t& aprovuara me kété Urdhéresé té Tarifave t& Shérbimit, tek secili
Konsumator né momentin e nénshkrimit t& Kontratés pér Shérbime ose sé paku
njé heré né fillim té aplikimit té saj t'i bashkéngjis t& njéjtén faturés me té cilén
faturohen konsumatorét.

5.2 Lista e Tarifave pér Shérbime e aprovuar nga ARRU nén ké&té Urdhéresé té
Tarifave té Shérbimit duhet té publikohet nga KRU “Hidroregjioni-Jugor” sh. a.,
sé paku né njérén prej gazetave ditore me tirazh gjithé pérfshirés né téré
Kosovén, brenda shtaté (7) Ditéve té Punés, pas shpalljes dhe publikimit té saj
nga ARRU né portalin e internetit té vet; www. arru-rks.org.

6. Apelet

KRU “Hidroregjioni-Jugor” sh. a. ka té drejté té apelojé kété urdhéresé ose pjesé té saja
brenda njé muaj, nga data e publikimit, tek Komisioni Shqyrtues i themeluar konform nenit
41, Komisioni Shqyrtues, Ligji Nr. 05/L-042 pér Rregullimin e Shérbimeve té Ujit, t& shpallur
né Gazetén Zyrtare Nr. 4/2016.

7. Gjuhét Zyrtare té Urdhéresés pér Tarifa Shérbimi

Kjo Urdhéresé pér Tarifa t& Shérbimit publikohet né tri (3) gjuhg, dy nga té cilat jané
zyrtare qé pérdoren né Kosové dhe né Gjuhén Angleze. '

Né rast mospérputhje né mes té versioneve t&€ UTSH-és, do té mbizotérojé versioni i
shkruar né gjuhén Shqipe. e

Lo
................ Q/. w¥ees ale de

Raif Préteni
Drejtor i ARRU
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SHTOJCA 1: LISTA E TARIFAVE TE SHERBIMIT

1. Tarifat Fikse dhe Tarifat Volumetrike pér Shérbimet e Ujésjellésit dhe Kanalizimit

Sqarim:

a) Tarifat e vitit 2017 jané pércaktuar né bazé té procedurave rregullatore t& aprovuara nga ARRU,
sipas procesit rregullator té tarifave té periudhés tre vjecare 2015-2017.

b) Tarifat e aplikueshme pér konsumatoré pér vitin 2017 pika 3 jané pércaktuar né bazé t& analizave
dhe vlerésimit t& pérformances s& kompanisé pér 9 mujorin e paré té vitit 2016, lévizjes s& Indeksit
té& Cmimeve té Konsumit né& Kosové t& publikuara nga ASK pér periudhén (Dhjetor/2015 —
Néntor/2016) dhe rrethanave socio-ekonomike né vend.

c) Tarifat fikse nuk I nénshtrohet rregullimit pér inflacion gjaté kétij procesi rregullatoré t& tarifave.

ASK—  Agjencia e Statistikave té Kosovés
ICK—  Indeksi i Cmimeve té Konsumit
FMN —  Fondi Monetar Ndérkombétar




2. Tarifat pér shpenzimet e kygje né rrjetine shérbimeve té ujit

Afati i Aplikueshmérisé: 1 Janar 2017 — 31 Dhjetor 2017

I S T

(13— 25) mm
pér té gjitha Kategorité
e Konsumatoréve 32 mm
(*) ~Tarifa pér administrim 40 mm
8shté e pakthyeshme dhe
nénkuptojmé té drejtén e
konsumatorit pér tu kyg né 50 mm
rrjetin e shérbimeve té ujit 5.00
dhe mbajtien e tij né 65 mm
regjistrin e konsumatoréve
aktiv pér géshtje té ' 80 mm
ndryshme administrative.
Shumat e inkasuara pér 100 mm
kété destinim pérdoren pér
zgjerimin e rrjetés sé 150 mm
shérbimeve té ujit.

pér té gjitha Kategorité

(13 - 20) mm ©120.00

e Konsumatoréve

(*) - Shpenzimet e Kygjes (25 -32) mm 160.00
né Shérbime pérfshijné :

shpenzimet e punés dhe (40 - 50) mm 220.00

materialit né vijim: qafore,
pajisjet pér kygje, gypate
kygjes né gjatési deri 15
metra, ujgmatési me dy
valvula, transporti etj. >50mm
Punét tokésore dhe ato té€ ‘
betonit nuk jané té

pérfshira.
’ b

Do té llogaritet né
bazé té ¢mimeve
pér material dhe

punén.

. DN 110 mm
e Konsumatoréve
(*) ~ Shpenzimet e Kygjes DN 160 mm 120.00
né Shérbime pérfshijné
shpenzimin e punés dhe té . DN 200 mm 160.00
materialit né vijim:
elementet fazonike pér
kygje dhe gypit né gjatési Do té llogaritet né
deri 15 metra. Punét 5 200 mm bazé té gmimeve
tokésore dhe ato té betonit pér material dhe
nuk jané té pérfshira. punén.




2. Tarifat pér Shérbimet Tjera

Afati i Aplikueshmérisé: 1 Janar 2017 — 31 Dhjetor 2017

3.1. Dérgimi i njoftimit pér ndérprerje i faturohet vetém

njéheré konsumatorit dhe até pas dérgimit té njoftimit té

dyté brenda vitit kalendarik, 3.00
sipas Ligjit Nr.05/L-042, Neni 28 dhe 29, si dhe
Rregullores s&é ARRU-sé Nr.03/2016, neni 30

3.2. Shkycja e Shérbimeve té Ujésjellésit - 20.00
3.3. Rikycja e Shérbimeve té Ujésjellésit 20.00
Duhet té llogaritet né bazé té
3.4. Riparimi i rrjedhjeve né objektin e Konsumatorit ¢mimeve pér material dhe
punén
3.5. Shitja e ujit me cisterna té ujit — transporti deri né5 km 20.00 EURO/5m3
3.6. Riparimi i ujématésit nga cmimi i ujématésit kur Max. 60% té gmimit té
kompania e instalon ujématésit e saj ujématésit
3.7. Kontrollimi i ujgmatésit - verifikimi i saktésisé 15.00




SHTOICA 2:

CAQET OPERATIVE, FINANCIARE DHE ATO TE INVESTIMEVE KAPITALE TE APROVUARA NE

MES TE KRU “HIDROREGJIONI-JUGOR” SH.A PRIZREN — ARRU PER VITIN 2017

Kéto cage paragesin obligim kontraktual ndérmjet KRU-sé dhe ARRU pér t'u pérmbush gjaté vitit
kalendarik biznesor 2017 me pérshtatjet e béra pér lévizjet inflatore t& periudhés se caktuar.

1.1 Ujiiprodhuar

20,450,935

1.2 Uji i humbur

11,246,980

1.3 Ujiifaturuar

9,203,955

47,500

2. Shuma vjetore e shpenzimeve operative 3,552,133
2.1 Pagat bruto £/vit 2,008,548
2.2 Mirémbajtja dhe riparimet €/vit 183,519
2.3 Energjia Elektrike £/vit 909,257
2.4 Derivatet £€/vit 103,929
2.5 Kemikalet £/vit 123,969
2.6 Shpenzimet tjera £/vit 222,911

3. Faturimi €/vit 5,060,958
3.1 Amviséri €/vit 3,564,573
3.2 Biznese €/vit 629,474
3.3 Institucione €/Vit 866,911

4, Arkétimi €/vit 4,131,469
4.1 Amviséri £€/vit 2,709,075
4.2 Biznese £/vit 572,822
4.3 Institucione £/vit 849,572

5. Shkalla e arkétimit total £€/vit 82%
5.1 Amviséri £/vit 76%
5.2 Biznese £/vit 91%
5.3 Institucione £/vit 8%

6. Investimet | kapitale vetanake £/vit 497,300
6.1 Investimet kapitale pér shérbimet e ujit £/vit 363,500
6.2 Investimet kapitale pér shérbimet e kanalizimit £/vit 133,800

7. Investimet kapitale nga donacionet £/vit 13,274,450
7.1 Investimet kapitale pér shérbimet e ujit £/vit 6,922,000
7.2 Investimet kapitale pér shérbimet e kanalizimit £€/vit 6,352,450

ARRU edhe gjaté kétij viti do t& monitorojé té dh&nat e arritura pér treguesit kryesor nga kompania
pér té vlerésuar shkallén e pérmbushjes sé objektivave t& pércaktuara té cilat do t& publikohen
pérmes tri raporteve periodike, 6, 9 dhe 11 muajve t& paré té vitit 2016 dhe até vjetor pas
pérmbylljes sé vitit biznesor 2017.

Prishting, 13.12.2016
DFTRR/ARRU



